
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
К А Ш И Р С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

В О Р О Н Е Ж С К О Й О Б Л А С Т И 

от /У ^ № 
с. Каширское 

Об организации проведения единого 
государственного экзамена в Каширском 
муниципальном районе в 2023 году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273 - ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» и в целях проведения 
необходимых организационных мероприятий по подготовке 
общеобразовательных учреждений района к участию в государственной 
(итоговой) аттестации в форме единого государственного экзамена (ЕГЭ) 
п о с т а н о в л я ю : 
1. Отделу образования (Сапкина Т.В.): 
1.1. Разработать маршруты движения автобусов для доставки выпускников в 
ППЭ и обратно. 
1.2. Обеспечить соблюдение санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» при 
проведении ГИА - 11 на территории Каширского района. 
1.3. Главному бухгалтеру отдела образования (Зюзина Е.В.) оплатить расходы, 
связанные с проведением государственной итоговой аттестации. 
2. Главному врачу БУЗ ВО «Каширская РБ» (Старухин П.В.) (по 
согласованию) организовать дежурство медицинских работников в пункте 
проведения единого государственного экзамена МКОУ «Каширская СОШ». 
3. Начальнику ОМВД России по Каширскому району (Воронин В.В.) (по 
согласованию) принять необходимые меры по обеспечению правопорядка и 
общественной безопасности на прилегающих к пункту сдачи экзаменов 
территориях. Провести сотрудниками ГИБДД специальные инструктажи с 
водителями школьных автобусов, задействованных в подвозе выпускников в 
пункты проведения экзаменов и обратно. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Каширского муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

А.И. Пономарев 


